
Utrudnienia w ruchu drogowym
na  odcinku  Mszana  Górna  –
Podłopień
Dzięki  środkom  pozyskanym  z  budżetu  państwa  przez  Zarząd
Powiatu  Limanowskiego,  Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Limanowej
przystępuje  do  robót  budowlanych  w  ramach  zadania  pn.:
„Przebudowa  i  rozbudowa  obiektów  mostowych  w  ciągu  drogi
powiatowej nr 1616K Mszana Górna – Podłopień  w miejscowości
Dobra i Jurków wraz z dojazdami. W związku z tym wystąpią
utrudnienia w ruchu drogowym na tym odcinku.

Ze względu na zakres robót i technologię wykonania przebudowy
i  rozbudowy  mostu  (zlokalizowanego  w  pobliżu  rzeźni  w  m.
Dobra),  od dnia 30 sierpnia 2018 droga  powiatowa Dobra –
Podłopień na odcinku w obrębie w/w mostu, wyłączona zostanie z
ruchu dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej
3,5 tony. Na czas wyłączenia z ruchu, wyznaczony zostanie 
objazd pomiędzy Dobrą a Tymbarkiem poprzez drogę krajową nr DK
28 do Limanowej, następnie drogą wojewódzką DW 965 ( do ronda
k. Wolimexu) oraz drogami powiatowymi 1618 K i 1617 K przez
Łososinę Górną i Piekiełko do Tymbarku – i analogicznie w
przeciwnym kierunku.

Dla  pojazdów  o  dopuszczalnej  masie  całkowitej
nieprzekraczającej  3,5  tony,  zostanie  zapewniona  możliwość
przejazdu w rejonie przebudowywanego mostu.

Z  uwagi  na  ograniczony  czasowo  termin  wykonania  mostu,  
zwracam  się  z  prośbą   o  cierpliwość  i  zrozumienie  dla
niedogodności komunikacyjnych a także o dostosowanie się do
wprowadzonej czasowo zmiany organizacji ruchu.

Przewidywany termin przywrócenia całkowitej przejezdności to
koniec listopada 2018 r.
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Powiat Limanowski ze swej strony dołoży wszelkich starań, aby
realizacja  tej  inwestycji  przebiegła  sprawnie,  zaś
uciążliwości z nią związane trwały możliwie krótko i miały jak
najmniej uciążliwy charakter – informuje Starosta.

 

Zdarzenia na drogach powiatu
limanowskiego
W ubiegłym tygodniu 20-26 sierpnia 2018 r. na drogach powiatu
limanowskiego odnotowano 18 kolizji drogowych  ( 2 w weekend)
i 2 wypadki w których 1 osoba poniosła śmierć. Policjanci
zatrzymali 5 nietrzeźwych kierujących, 3 z nich brało udział w
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zdarzeniach drogowych.

23 sierpnia ( w czwartek ) około godz. 15.30 w miejscowości
Kamionka Mała 60-letni kierujący ciągnikiem rolniczym stracił
panowanie  nad  pojazdem  i  zjechał  do  przydrożnego  rowu.  W
wyniku zdarzenia ucierpiał 60-letni pasażer, który podróżował
na  błotniku  tego  ciągnika.  Mężczyzna  zmarł  na  miejscu.
Policjanci ustalili, że kierujący ciągnikiem był nietrzeźwy –
badanie wykazało 2,6 promila alkoholu w organizmie. Trwają
czynności  zmierzające  do  ustalenia  przyczyn  i  okoliczności
zdarzenia.

Tego samego dnia o godz. 16.10 w miejscowości Kamienica doszło
do drugiego wypadku drogowego. 19-letnia kierująca samochodem
marki Opel włączając się do ruchu nie ustąpiła pierwszeństwa
przejazdu  prawidłowo  jadącemu  kierującemu  motorowerem.  W
wyniku zdarzenia 16-letni kierujący motorowerem został zabrany
do szpitala. Kierująca samochodem była trzeźwa, niestety u 16-
lateka badanie na zawartość alkoholu wykazało 0,2 promila.
Sprawa trafi do Sądu.

Niestety to nie jedyny nietrzeźwy nieletni, który po alkoholu
kierował pojazdem. W piątek -24 sierpnia policjanci z KP w
Mszanie  Dolnej  zatrzymali  16-letnniego  kierującego
motorowerem, który podróżując z 17-letnią pasażerka spowodował
kolizję  drogową.  16-latek  miał  0,8  promila  alkoholu  w
organizmie. Na szczęści on i pasażerka nie doznali poważnych
obrażeń. Jego sprawa zajmie się Sąd.

Niestety ten tydzień również rozpoczął się od zdarzenia z
nietrzeźwym.  27  sierpnia  o  godz.  4:30  w  Limanowej  na  ul.
Tarnowskiej 21-letniemu kierującemu pojazdem marki Citroen na
drogę wtargnęło zwierzę (sarna). Kierujący stracił panowanie
nad pojazdem i wjechał do przydrożnego rowu. Stężenie alkoholu
u kierującego – 0,3 promila. Mężczyzna nie doznał poważnych
obrażeń, policjanci zatrzymali mu prawo jazdy.

 



Info: KPP Limanowa

Bezpieczne powroty z wakacji
– policja apeluje!
Zbliżają się ostatnie dni wakacji, a tym samym wzmożony ruch
na drogach osób wracających z letniego wypoczynku. Wszyscy
mamy  ten  sam  cel:  bezpieczny  powrót  z  wakacji.  Nadmierny
pośpiech, zmęczenie, roztargnienie, uśpiona czujność, wreszcie
rutyna, to tylko niektóre czynniki sprzyjające nieszczęśliwym
wypadkom. Bądźmy ostrożni! Niech wzmożona czujność i zdrowy
rozsądek towarzyszą nam podczas drogi powrotnej z letniego
wypoczynku.  Policja  apeluje  o  wzmożoną  ostrożność  do
wszystkich  uczestników  ruchu  drogowego!

Jeżeli poruszasz się pieszo, poboczem drogi, szczególnie w
porze  wieczorowo-nocnej,  zakładaj  kamizelkę  odblaskową  bądź
odblaskowe elementy na ubrania: opaski na rękę, nogę. Dzięki
temu stajesz się widoczny i bardziej bezpieczny! Poruszaj się
lewą stroną drogi!

Jeżeli jedziesz rowerem, pamiętaj: rower musi być prawidłowo
oświetlony-  czerwone  światło  z  tyłu  oraz  białe  światło  z
przodu  roweru.  Rowerzysto  powinieneś  mieć:  kask  rowerowy,
kamizelkę  odblaskową,  opaskę  odblaskową  lub  też  odblaskowe
elementy garderoby. To znacznie zwiększa szanse na bezpieczne
poruszanie się rowerem. ODBLASKI RATUJĄ ŻYCIE!

Kierowco!  Pamiętaj  o  zasadzie  ograniczonego  zaufania  w
stosunku do innych uczestników ruchu drogowego. Staraj się
przewidywać sytuacje, jakie mogą cię zastać na drodze. Bądź
czujny. Nie pozwól się zaskoczyć rutynie! Dostosuj prędkość
jazdy do warunków drogowych. Pamiętaj o elementarnych zasadach
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ruchu drogowego: stosowanie się do znaków drogowych, zapinanie
pasów bezpieczeństwa, przewożenie dzieci w fotelikach, jazda z
włączonymi  światłami,  nie  dopuszczanie  do  nadmiernego
zmęczenia  za  kierownicą.  To  kilka  wskazówek  poprawiających
bezpieczeństwo podróżowania:

w  czasie  długiej  podróży  należy  co  jakiś  czas
przewietrzyć samochód i pamiętać o odpoczynku,
w miarę możliwości w samochodzie utrzymywać temperaturę
optymalną, zbyt wysoka temperatura powoduje dyskomfort
psychiczny, a kierowca staje się senny,
dostosować  prędkość  jazdy  do  warunków  panujących  na
drodze,
pamiętać o włączonych światłach mijania i korzystania
obowiązkowo z pasów bezpieczeństwa,
w czasie burzy unikać zatrzymywania się pod drzewami,
korzystać  z  parkingów  przy  stacjach  benzynowych.
Ostatnie dni wakacji to przede wszystkim czas powrotów.
Pamiętajmy o bezpiecznym podróżowaniu! KWP Kraków

Rozbudowa  szlaków
wielofunkcyjnych  we
współpracy  z  Gminami  i
Miastem
Trwa  realizacja  projektu  pn.  „Rozbudowa  szlaków
wielofunkcyjnych wokół Góry Mogielica i szlaków łącznikowych w
Gminach Limanowa, Słopnice, Kamienica i Mieście Limanowa wraz
z ich połączeniem z trasą główną VeloDunajec”. Przypominamy,
że Liderem projektu jest Powiat Limanowski przy współpracy 
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Gmin: Limanowa, Kamienica, Słopnice oraz z Miastem Limanowa.
Zakończenie  projektu  planowane  jest  za  dwa  lata  czyli  na
sierpień 2020 r.

Ścieżki,  które  zostaną  oddane  do  użytku  będą  doskonałą
propozycją wypoczynku m.in. dla rodzin z dziećmi. Zostaną one
wyposażone w ławki i stoły, przy których będzie można wypocząć
po długich, górskich wędrówkach. W pobliżu pojawią się też
stojaki rowerowe, a nowe szlaki zostaną włączone do sieci tras
rowerowych – w Tylmanowej połączą się z trasą VeloDunajec.

Dlatego  oprócz  długich  spacerów,  wraz  z  bliskimi  lub
przyjaciółmi będzie można np. na rowerze pojechać nieco dalej
przez  najbardziej  malownicze  tereny  doliny  Dunajca  z
zapierającymi dech w piersiach widokami na Beskidy, Pieniny
czy Tatry.

W ramach projektu powstaną:
1)    miejsca postojowe w Gminach Słopnice, Kamienica, Mieście
Limanowa oraz w Gminie Limanowa wyposażone w altany/wiaty,
stanowiska  dla  rowerów,  kosze  na  śmieci  i  tablice
informacyjne.
2)    zaplecze informacyjno-sanitarne (w mieście Limanowa)
3)    kładki dla rowerów (w mieście Limanowa)

Dodatkowo planowane są udogodnienia dla osób niepełnosprawnych
poprzez  zakup  20  audioprzewodników  do  istniejących
wypożyczalni na trasach wokół Góry Mogielica. Aby monitorować
ruch turystycznych na powstałych trasach planowany jest także
montaż innowacyjnych pętli do pomiaru ruchu turystycznego w
miejscowościach Kamienica, Limanowa, Stara Wieś oraz Słopnice.

Całkowita wartość projektu: 6 mln  57 tys. 900,72 zł.
Poziom dofinansowania: 3 mln. 736 tys. 638,12 zł (tj. 65%).

Produkty projektu będą promowane za pośrednictwem
1)    map turystycznych ze szlakami rowerowymi i pieszymi –
nakład 5000 szt.
2)     przewodników  turystycznych  po  nowoutworzonych  i



odnowionych  szlakach  –  nakład  5000  szt.
3)    nowoczesny portal www po szlakach
4)    aplikacja turystyczna po szlakach na system Android i
iOS

Komunikat  w  sprawie
wystąpienia  ogniska
Afrykańskiego pomoru świń
Pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej w sprawie

aktualnej sytuacji epizootycznej ASF w Polsce
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Strażacy przeszli szkolenie z
zakresu  gaszenia  pożarów
wewnętrznych
W dniach od 6 do 8 sierpnia 2018 roku, odbyło się szkolenie z
zakresu  gaszenia  pożarów  wewnętrznych  dla  trzech  zmian
służbowych.

W części teoretycznej zostały omówione zagadnienia związane z
rozwojem  i  rozprzestrzenianiem  się  pożaru,  wyborem
odpowiedniej  formy  działań  taktycznych  oraz  techniki  
gaszenia.  Przekazana  została  również  wiedza  w  zakresie
chłodzenia  gazów  pożarowych,  czy  dotycząca  takich  zjawisk,
jak: piroliza, rozgorzenie, wsteczny ciąg płomieni i zapalenie
gazów pożarowych.

Przeprowadzono  pokaz  z  wykorzystaniem  drewnianych  modeli
domków,  gdzie  kontrolując  przebiegu  pożaru  pokazano  takie
zjawiska  jak  rozgorzenie  oraz  wsteczny  ciąg  płomieni.  W
dalszej części omówiono i zaprezentowano techniki operowania
prądami  gaśniczymi  tj.:  pulsowanie,  malowanie,  ołówkowanie,
omiatanie.  W  czasie  ćwiczeń  wykorzystano  drzwi  treningowe,
które posłużyły do zademonstrowania zasad obowiązujących przy
wchodzeniu do pomieszczenia.

Ostatnim  elementem  szkolenia  było  ćwiczenie  w  trenażerze
ogniowym,  którego  właścicielem  jest  OSP  Łososina  Górna.
Ćwiczenie polegało na obserwowaniu rozwój pożaru w zamkniętym
pomieszczeniu,  wykorzystując  również  kamerę  termowizyjną.
Następnie, pod okiem prowadzącego zajęcia, każdy ćwiczący miał
możliwość wypróbować poszczególne techniki operowania prądami
w realnych warunkach pożarowych. Szkolenie zakończono pokazem
natarcia na pożar z aktywnym wycofaniem.
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źr.: KP PSP Limanowa

OSP Zasadne obchodziła 60 lat
istnienia!
W sobotę 11 sierpnia odbyły się uroczystości jubileuszowego 60
lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Zasadnem. Była to okazja
do złożenia życzeń i gratulacji oraz nagrodzenia zasłużonych
druhów jednostki. W wydarzeniu udział wzięli Poseł na Sejm i
Prezes  ZOW  ZOSP  RP  Edward  Siarka,  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego: Wicestarosta Mieczysław Uryga, Członek Zarządu
Agata Zięba, przedstawiciele KP PSP w Limanowej:  Komendant
Wojciech Frączek oraz Zastępca Tomasz Pawlik, Prezes ZOP ZOSP
RP Grzegorz Janczy, przedstawiciele Gminy Kamienica na czele z
Wójtem Władysławem Sadowskim oraz Radnymi, a także mieszkańcy
Gminy  i  goście.  Organizatorem  uroczystości  była  OSP  w
Zasadnem.

Uroczystości  rozpoczęły  się  o  godzinie  15.00  na  Przełęczy
Wierch Mlynnem Mszą Świętą w intencji Strażaków i ich Rodzin z
okazji  60lecia  istnienia  Jednostki.  Mszę  koncelebrowali
Kapelan Straży Pożarnej z terenu powiatu  ks. Stanisław Kaczka
oraz Prałat ks. Kazimierz Pach. Na zakończenie mszy Kapelan
Straży Pożarnej poświęcił nowy wóz ratowniczy.

W  dalszej  części  uroczystości  przedstawiciele  samorządów  i
zaproszeni goście złożone podziękowania i życzenia, a także
druhowie  zostali  odznaczeni  Krzyżem  Zasługi  Orderu  Św.
Floriana.
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Wszystkim  Druhom  za  ich  codzienną,  zaszczytną  lecz  jakże
trudną  i  odpowiedzialną  służbę  na  rzecz  ochrony
przeciwpożarowej  i  ratownictwa  wyrażamy  słowa  najwyższego
uznania.  To  dzięki  Wam  misja  służenia  ludziom  zyskuje  na
znaczeniu i pozwala nieść pomoc potrzebującym na miarę ich
oczekiwań, zdobywając zaufanie  i powszechny szacunek. Za tą
ochotniczą służbę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu
limanowskiego  przez  60  lat  składamy  wszystkim  strażackim
pokoleniom  szczere  podziękowania  –  mówił  Wicestarosta
Limanowski Mieczysław Uryga, a następnie w imieniu Zarządu i
Rady  Powiatu  Limanowskiego,  na  ręce  Prezesa  OSP  Józefy
Gorczowskiej, przekazał list gratulacyjny oraz węża gaśniczego
i latarkę.
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Po  zakończeniu  oficjalnej  części  był  czas  na  wspólne
wspomnienia minionych lat oraz zabawę taneczną pod gwiazdami.

Wsparcia finansowego udzielił Urząd Marszałkowski Województwa
Małopolskiego.
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Jeszcze  bliżej  Policji,
dzięki  mobilnej  aplikacji
„Moja Komenda”
Aplikacja  „Moja  Komenda”  to  mówiąc  wprost  nic  innego  jak
mobilny przewodnik po wszystkich jednostkach Policji w całej
Polsce.  To  on  pomoże  Ci  dotrzeć  lub  skontaktować  się  z
najbliższą jednostką czy dzielnicowymi. Szczególnie teraz w
trakcie  wakacji  wyjeżdżając  do  nieznanego  nam  miasta  może
okazać się przydatny.

Aplikacja „Moja Komenda” uruchomiona przez Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  zawiera  bazę  teleadresową
wszystkich  komend,  komisariatów,  posterunków  w  Polsce.
Znajdują się w niej też informacje dotyczące dzielnicowych.
Aplikacja  została  wyposażona  w  dwa  tryby  wyszukiwania
informacji.  Po  włączeniu  usług  lokalizacyjnych  w  telefonie
sama  odnajdzie  najbliższe  policyjne  obiekty,  co  może  się
okazać naprawdę przydatne w sytuacji, kiedy będziemy w obcym
mieście  i  będziemy  chcieli  znaleźć  najbliższą  jednostkę
Policji.  Po  przejściu  w  tryb  online  wystarczy  jedno
kliknięcie,  by  wskazała  nam  właśnie  trasę  do  położonej  w
pobliżu komendy czy komisariatu. Równie sprawnie połączy nas z
dyżurnymi policjantami z wybranej jednostki. Dodatkowo „Moja
komenda” umożliwia wyszukanie po nazwie jednostki, ulicy lub
kodzie pocztowym.

Dzięki  niej  odnajdziemy  dzielnicowego,  który  opiekuje  się
naszym  rejonem  zamieszkania,  ale  także  rejonem,  w  którym
obecnie przebywamy bądź wypoczywamy.
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Aplikacja  „Moja  Komenda”  umożliwia  wyszukanie  każdego
dzielnicowego w Polsce. Aby to zrobić wystarczy wpisać np.
adres  zamieszkania,  a  aplikacja  odnajdzie  funkcjonariusza,
który  dba  o  dany  obszar  oraz  pokaże,  w  której  jednostce
pracuje. Dzielnicowych możemy wyszukać także po ich imieniu
lub nazwisku. Aby połączyć się z funkcjonariuszem wystarczy
jedno kliknięcie. Co ważne, wyszukiwarka dzielnicowych działa
w  trybie  offline.  Użytkownik  nie  musi  mieć  dostępu  do
Internetu,  aby  odnaleźć  dzielnicowego.   „Moja  Komenda”
dostępna jest na telefony z Android. Usługa jest bezpłatna.

 

info: KWP Kraków

Z kroniki policyjnej. Ostatni
weekend  na  drogach
Limanowszczyzny!
W miniony weekend na drogach powiatu limanowskiego doszło do
12 kolizji drogowych – informuje mł.asp. Jolanta Mól Oficer
Prasowy  Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Limanowej,  jak
wskazuje – Najczęstszą przyczyną kolizji było niedostosowanie
prędkości  do  warunków  panujących  na  drodze.  Do
najpoważniejszego zdarzenia doszło w niedzielę 5 sierpnia o
godz.  17:00  w  miejscowości  Młyńczyska,  gdzie  27-letni
kierujący pojazdem marki Ford Focus nie dostosował prędkości
do warunków panujących na drodze, na łuku drogi zjechał na
przeciwległy pas ruchu i doprowadził do zderzenia czołowego
z kierującym pojazdem marki Renault Clio. W wyniku zdarzenia 4
osoby zostały zabrane do szpitala (kierujący i pasażerowie z
Renault Clio). Na szczęście nikt nie doznał poważnych obrażeń.
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Kierujący byli trzeźwi, a sprawca został ukarany mandatem.

Natomiast w niedzielę 5 sierpnia  policjanci zatrzymali 2
nietrzeźwych kierujących. O godz. 12:40 w Limanowej na ul.  J.
Marka policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali 29-
letniego  kierującego  samochodem  marki  Fiat  Seicento,  który
kierował  pojazdem  w  stanie  nietrzeźwości.  Badanie  wykazało
ponad 1 promil alkoholu w organizmie. Mężczyźnie zatrzymano
prawo   jazdy.  O  godz.  23:40  policjanci  z  Mszany  Dolnej
zatrzymali  17-letniego  kierującego  motorowerem,  u  którego
stężenie alkoholu w organizmie wyniosło 0,6 promila. Sprawą
nietrzeźwych kierujących zajmie się teraz Sąd.

 

 

źródło; KPP Limanowa

Straty w powiecie na ponad 1
mln 760 tys.!
Na wskutek intensywnych opadów deszczu w dniach od 17 do 19
lipca w siedmiu gminach powiatu limanowskiego łącznie niemal
16 km dróg powiatowych uległo zniszczeniu lub uszkodzeniu.

W celu oszacowania strat w infrastrukturze drogowej, w dniach
20 i 23 lipca Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Limanowej
zarządzeniem nr  15/2018 powołał Komisję, której zadaniem było
podsumowanie zniszczeń i wykazanie kosztów potrzebnych na ich
naprawę.  Na podstawie protokołu z posiedzenia Komisji szacuje
się,  że  koszt  naprawy  wszystkich  uszkodzeń  wynosił  będzie
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ponad 1 mln 760 tys. zł.


